
Департамент образования администрации города Перми 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №36» г.Перми

П Р И К А З

04.09.2018 №СЭД-059-02-04-139

Т) предоставлении бесплатного^ 
питания учащимся школы с ОВЗ

На основании решения Пермской городской Думы от 21.11.2017 г. № 228 
«О предоставлении бесплатного двухразового питания учащимся с 
ограниченными возможностями здоровья, обучающимися в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях горда Перми, частных 
общеобразовательных организациях», на основании заявления родителей на 
обучение по адаптированной программе и заключение ПМПк,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 03.09.2018 г. двухразовое бесплатное питание учащихся с 
ограниченными возможностями здоровья на период учебного процесса за 
счет средств областного бюджета в день на одного учащегося в следующем 
размере на одного человека: 1-4 классы -  97,14 рублей, 5-11 классы -  116,58 
рублей. Ответственная за составление списка учащихся Мельникова Л.В.

2. Предоставлять с 28.11.2017 г. 2-хразоваое бесплатное питание по

1 смена Завтрак 10.10
Обед 12.10

2 смена Обед 14.05
Полдник 16.00

3. Мельниковой Л.В. в срок до 10.09.2018 г. довести до классных 
руководителей списки питающихся на льготных основаниях.

4. Классным руководителям на родительских собраниях проинформировать 
родителей о порядке выделения льготного питания.

5. Утвердить списки учащихся с ограниченными возможностями 
пользующихся льготным питанием. (Списки учащихся прилагаются).

6. Приказ довести под расписку до всех вышеперечисленных лиц и классных 
руководителей.

Руководитель (директор) 

Ознакомлена

А.Л.Колчанов

Л.В.Мельникова


